BỘ Y TẾ
_________

Số: 3312/BYT-BMTE
V/v Báo cáo nhanh Chương

trình Sữa học đường.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2020

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

  Ngày 08/7/2016 Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 1340/QĐ-

TTg phê duyệt Chương trình Sữa học đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng, góp

phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu giáo và tiểu học đến năm 2020, đây là Chương

trình hiệu quả về chuyên môn, có ý nghĩa nhân văn cao cả và nhận được phản hồi

tích cực từ người dân.

  Để chuẩn bị tổng kết Chương trình giai đoạn 2016-2020 và có căn cứ Báo

cáo Chính phủ tiếp tục triển khai Chương trình trong giai đoạn tới, Bộ Y tế - Cơ

quan thường trực Chương trình Sữa học đường đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo nhanh tình hình triển khai Chương trình

sữa học đường tại địa phương theo đề cương đính kèm.

 Báo cáo xin gửi về Bộ Y tế (qua Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em, 138A Giảng

Võ, Ba Đình, Hà Nội) trước ngày 25/6/2020.

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Các Đ/C Thứ trưởng (để phối hợp chỉ đạo);

- Lưu VT, BMTE.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Quốc Cường

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO NHANH TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI

CHƯƠNG TRÌNH SỮA HỌC ĐƯỜNG GIAI ĐOẠN 2016-2020

( Kèm theo công văn số 3312/BYT-BMTE ngày 17 tháng 6 năm 2020 2020)

1. Công tác chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện:

- Các văn bản chỉ đạo/ hướng dẫn triển khai

- Việc thành lập Ban chỉ đạo chương trình Sữa học đường tại địa phương

- Việc phối hợp liên ngành trong triển khai chương trình.

2. Công tác kiểm tra giám sát:

3. Tình hình triển khai Chương trình tại địa phương:

4. Kết quả giảm suy dinh dưỡng, Mục tiêu, chỉ số của Chương trình.

5. Một số tồn tại, khó khăn:

6. Kiến nghị, đề xuất giai đoạn tiếp theo:

- Việc tiếp tục thực hiện chương trình

- Đầu mối triển khai chương trình

…………….

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-06-17T09:12:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!